
**Copia** 
 

Comune di San Lorenzo del Vallo 
(Provincia di Cosenza) 

 

                                

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 63 del 18/11/2021 

 
OGGETTO: 
Approvazione schema di convenzione per attività  ludico-ricreative ed educative per bambini/e di 

età 6-16 anni           

 

 
     L’anno duemilaventuno, il giorno diciotto, del mese di novembre, alle ore diciassette e minuti 

trenta, nella sede comunale, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

 

N. Cognome e Nome Qualifica Presenti Assenti 

     

1.  RIMOLI Vincenzo Sindaco X       

2.  PIRAGINE Nicola Vice Sindaco X       

3.  VERTA Simona Pasqualina Assessore X       

4.  DIANA Chiara Assessore X       

5.  MOTTA Pasquale Assessore X       

     

 

Presiede il Sig. RIMOLI Vincenzo, nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta  il Segretario Generale LA PEGNA Dott. Pasquale, anche con funzioni 

di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 63, comma 1, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 -c.d. Decreto Sostegni Bis-, recante 

Misure per favorire le opportunità e per il contrasto alla povertà educativa; 

Rilevato che la Conferenza Unificata Stato-Regioni ha proceduto all’elaborazione dei criteri di 

riparto delle somme e su tale base il Dipartimento per la Famiglia e le Politiche Sociali presso la 

Presidenza del Consiglio ha proceduto al riparto delle somme;  

Dato atto che a questo Comune è stata assegnata la somma di € 10.029,24; 

Viste le Linee guida, che aggiornano il documento di cui all’allegato 8 del decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021, per la gestione in sicurezza di attività educative non 

formali e informali, e ricreative, volte al benessere dei minori durante l'emergenza COVID-19, 

approvate con l'ordinanza del 21 maggio del Ministero della Salute; 

Ritenuto di destinare tali somme alla realizzazione ludico-ricreative per bambini e ragazzi tra i 6 e i 

16 anni, nel periodo di  dicembre 2021; 

Vista la determinazione n.9/2010 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici che individua 

i vari sistemi di gestione dei servizi sociali;  

Considerato che le possibili modalità di intervento per la gestione delle somme assegnate ai comuni 

sono: 

 il sistema dei voucher sociali; 

 il sistema a sportello; 

Ritenuto che il sistema più adatto per questo Ente, considerata l’assenza sul territorio di centri 

estivi, sia quello del finanziamento “a sportello”, gli interessati dovranno organizzare attività 

ludico-ricreative ed educative nelle  scuole primarie e secondaria di I grado per bambini/e ed 

adolescenti dell’età compresa tra 6 e 16 anni; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai Responsabili dei 

competenti Settori ai sensi dell’art. 49 e dell’art.147bis del D.Lgs. 267/2000 e contenuti nel 

presente atto; 

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese, 

DELIBERA 

   1. di approvare l’allegato schema di convenzione per la disciplina dell’attività ludica ricreative ed 

educative per bambini/e ed adolescenti dell’età compresa tra 6 e 16 anni; 

   2. di approvare la proposta progettuale presentata dall’Associazione socio-culturale “Francesco” 

con sede a Terranova da Sibari, iscritta al registro delle imprese regionali terzo settore, acquisita al 

protocollo dell’ente n. 5933  del 15.11.2021; 

   3. di approvare l’avviso pubblico e lo schema di domanda da parte delle famiglie con figli 

frequentanti la scuola primaria e secondaria di primo grado presenti nel comune di San Lorenzo del 

Vallo; 



   4. di assegnare a tale scopo la somma di €.10.029,24 al Responsabile del servizio affari generali e 

di demandare allo stesso tutti gli adempimenti connessi alla puntuale attuazione della presente 

deliberazione da eseguire entro il mese di dicembre 2021, nel modo seguente: 

 potranno usufruire del beneficio i ragazzi frequentanti le scuole elementari e medie del comune 

di San Lorenzo del Vallo, opportunamente contingentati nel periodo di riferimento, per 

rispondere alle direttive sanitarie da COVID-19, selezionati in base alla data di protocollazione 

della domanda; 

 le famiglie beneficiarie potranno usufruire del servizio presso la struttura Scuola primaria e 

Secondaria di primo grado sita in Via Piave e in c. da Fedula  nell’ambito del periodo indicato; 

 se dovessero residuare somme fra quelle riconosciute al nostro Ente, le stesse potranno essere 

riutilizzate per aumentare il numero di settimane di servizio per i bambini e/o per integrare altre 

attività, oltre a quelle precedentemente promosse dai gestori  (es. visite museali – escursioni 

presso riserve naturalistiche, ulteriori attività ludico-ricreative ecc.);  

 al termine della stagione, il finanziamento ottenuto dal Comune sarà riconosciuto al soggetto 

gestore delle attività ludico ricreative, sulla base del numero dei bambini accolti e delle 

settimane di frequenza;  

 l’Associazione Socio Culturale “Francesco” dovrà presentare il rendiconto delle attività ai fini 

del conseguimento del contributo. 

   5. di stabilire che l’associazione dovrà attenersi scrupolosamente alle linee guida, che aggiornano 

il documento di cui all’allegato 8 del decreto del presidente del consiglio dei ministri 2 marzo 2021, 

per la gestione in sicurezza di attività educative non formali e informali, e ricreative, volte al 

benessere dei minori durante l'emergenza covid-19, approvate con l'ordinanza del 21 maggio del 

ministero della salute; 

   6. di precisare che tutte le attività ludiche ricreative dovranno essere svolte nel rispetto e rigorosa 

osservanza di quanto previsto dalle vigenti disposizioni di cui ai D.P.C.M., ordinanze del Ministro 

della salute e del Presidente della giunta regionale, nonché linee guida e linee di indirizzo emanate a 

livello nazionale e/o regionale in materia, nonché da eventuali ulteriori disposizioni normative, 

nazionali e/o regionali, linee guida ovvero protocolli attuativi che dovessero intervenire nel corso 

della realizzazione delle attività ricreative; 

   7. di subordinare la realizzazione delle attività ludiche ricreative 2021 al possesso, da parte del 

gestore, di tutte le autorizzazioni/prescrizioni previste dalla normativa vigente;  

   8. di trasmettere copia della presente al Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo di 

Terranova da Sibari. 

     Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con identica votazione di cui sopra, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 
 

 

 



 

Comune di San Lorenzo del Vallo 
(Provincia di Cosenza) 

 

                                

 
 

PARERI 

(Art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Oggetto: Approvazione schema di convenzione per attività  ludico-ricreative ed educative per 

bambini/e di età 6-16 anni           

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

tecnico favorevole 18/11/2021 Dott.ssa Patrizia 

Zagarese 

 

contabile favorevole 18/11/2021 Dr. Tiso Ivan  

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 

F.to: RIMOLI Vincenzo 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: LA PEGNA Dott. Pasquale 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Reg. Albo n. 1293  

 

In data odierna la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 

comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 

32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69). 
 

San Lorenzo del Vallo, lì 23/11/2021 

 

Il Responsabile 

F.to: Dott.ssa Patrizia ZAGARESE   
 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18-nov-2021      
 

X 
 

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000. 
  

 
 

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 

 Il Responsabile  

F.to: Dott.ssa Patrizia ZAGARESE 
 

 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

San Lorenzo del Vallo, lì Il Responsabile 

Dott.ssa Patrizia ZAGARESE 
 


